PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02
INDICAÇÃO 07/2020

Paulo Cesar Cornélius, Vereador de Bom Retiro do Sul-RS, no uso de
suas atribuições legais, indica ao Poder Executivo Municipal que seja recuperado o piso
do  abrigo construído para passageiros de ônibus na RS 128, Bairro São João na
Baixada adiante do Frigorifico SULCOOP, conforme a foto anexa, lado direito da
rodovia sentido cidade/interior.

Justificativa:

Conforme previsão de construção de um novo abrigo ao lado esquerdo
da rodovia, nosso pedido no ano 2019, sugerimos conforme foto anexa seja construído
o piso do abrigo existente do lado direito.

A referida proposta vai contribuir para inúmeros moradores daquele
local, os quais hoje ficam expostos as intempéries quando a espera do ônibus.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home